Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №3 «Березка»

р.п. Екатериновка Саратовской области.

ПРИКАЗ

№  1                                                                                                       от 16.01.2015г.

О проведении общесадикового конкурса

детского творчества «Рождественские колядки»

В соответствии с годовым планом работы на 2014-2015 уч. г. и  в целях

развития системы дошкольного образования, активизации деятельности групп ДОУ

по вопросу обеспечения качества дошкольного образования, а также выявления

творчески одаренных детей и пропаганды   педагогического опыта воспитателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Н.М. Матвеевой провести конкурс детского

творчества «Рождественские колядки» Срок: январь 2015 г.

2. Утвердить:

2.1. Положение о общесадиковом конкурсе детского творчества

«Рождественские колядки» (Приложение 1).

2.2. Состав оргкомитета и жюри Конкурса (Приложение 2).

Заведующая ДОУ ___________________ М.А. Развозжаева

Положение о конкурсе детского рисунка «Моя малая Родина».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

  Конкурс детского рисунка «Рождественские колядки» (далее Конкурс) проходит по инициативе

Администрации ДОУ.

Организатор конкурса старший воспитатель ДОУ Матвеева Н.М.

К участию в Конкурсе принимаются индивидуальные и групповые  работы детей всех

возрастных групп.

Работы участников принимаются в методическом кабинете детского сада. Каждая возрастная

группа должна представить четыре  работы на Конкурс. Выставка работ пройдет в фойе детского

сада.

2. ЦЕЛИ КОНКУРСА.

При организации Конкурса Администрация устанавливает следующие цели и задачи:

 Вовлечение детей в занятие художественным творчеством;

 Содействие развитию творческого потенциала личности;

 Оказание поддержки детям в развитии таланта;

 Содействие в организации детей по интересам;

 Создание условий для личностного роста и самореализации;

 Воспитание в детях любви к духовным, народным и обрядовым праздникам.

3. ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТАМ.

Работа должна быть подписана с обратной стороны рисунка:

1. Фамилия и имя автора работы.

2. Возрастная группа.

3. Руководитель работы.

Работы старших дошкольников должны быть выполнены самими участниками по их

собственному замыслу, младшим дошкольникам допускается помощь руководителя.

Все работы должны быть выполнены на рождественскую тематику с соблюдением следующих

параметров:

· рисунок должен быть выполнен на бумаге формата А-4;

· принимаются работы, выполненные в любой технике (акварелью, маслом, пастелью,

чернилами, углѐм и т.д.);

· рисунки, содержащие элементы, которые охраняются авторскими правами, не принимаются.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА в 2015г.

Устанавливается следующий порядок и сроки проведения конкурса:

С 19.01.15г по 26.01.15г. включительно - прием работ в методическом кабинете ДОУ.

27 января  - оценка работ.

28 января  - размещение работ в фойе детского сада.

5. НОМИНАЦИЙ.

 Номинации определяются оценочной группой   конкурса

Приложение 1 к приказу

МКДОУ д/с №3 «Березка»

от 16.01.15г. № 1

Организатор вправе учредить дополнительные номинации.

6. ЖЮРИ.

Жюри Конкурса – коллектив жюри назначается Администрацией сада дополнительно.

7. НАГРАЖДЕНИЕ.

Каждый участник (ребѐнок, выполнивший работу)  получает диплом участника Конкурса.

Участники, получившие максимальное количество балов получают дипломы победителей

Конкурса.

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

№

Ф.И.О.,  ДОЛЖНОСТЬ

СТАТУС

1

М.А. Развозжаева, заведующая ДОУ

инициатор

2

Н.М. Матвеева, старший воспитатель ДОУ

организатор, разработчик

положения

СОСТАВ ОЦЕНОЧНОГО КОМИТЕТА

№ Ф.И.О.,  ДОЛЖНОСТЬ СТАТУС

1

Н.М. Матвеева, старший воспитатель ДОУ

председатель

2

С.Ю. Леднова, воспитатель

член жюри

3

И.А, Шнейдер, воспитатель

член жюри

4

Е.А. Талалайкина, воспитатель

член жюри

5

Т.А. Румянцева, воспитатель

член жюри

Приложение 2 к приказу

МКДОУ д/с №3 «Березка»

от 16.01.15г. №1